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PÓŁNOCNA ARGENTYNA: CZTERY ŻYWIOŁY

Kraj: Argentyna, Brazylia
Zobacz on-line: http://k.io-lab.net.pl/331/
Wyjazd Cztery Żywioły Argentyny zabierze Cię na spotkanie z różnorodnymi obliczami Argentyny. Zaczniesz od
ognistego Buenos Aires, gdzie wczujesz się w klimat tętniącej życiem metropolii. W Mendozie rowerem
przejedziesz przez okoliczne winnice. Wyskoczysz na krótki trekking w Andach z widokiem na Aconcaguę. W
okolicach Salty poczujesz prawdziwą moc ziemi i wiatru zwiedzając niesamowite skalne kaniony i podziwiając
kolorowe wzgórza. Pociąg do Chmur wyniesie Cię na wysokość 4 222m n.p.m., a wodospady Iguazu z kolei
przypomną o potędze wody. Na koniec pojedziesz na spotkanie z gigantami wodnego świata – wielorybami i 
lądowymi marynarzami pingwinami.

PROGRAM WYPRAWY:

DZIEŃ 1 - 2: WYLOT

Spotykamy się z pilotem wyprawy na lotnisku w Warszawie. Wylot.

(Jeśli chcesz wylecieć z innego portu lotniczego, skontaktuj się z nami!)

DZIEŃ 3: BUENOS AIRES

Przylot do Buenos Aires – miasta, którego nazwa oznacza „Pomyślny Wiatr”, ale naszym zdaniem żywiołem
stolicy jest zdecydowanie ogień – namiętny, intensywny, pulsujący rytmem tanga i życia.

Po zakwaterowaniu wybierzemy się na pierwsze spotkanie z tym niezwykłym miastem. Przejdziemy wzdłuż
Avenida 9 de Julio – najszerszej ulicy w Ameryce Południowej, przy której króluje słynny obelisk, symbol Buenos
Aires. Zobaczymy też Plaza de Congreso oraz imponującą, różową siedzibę prezydenta – Casa Rosada.

Wieczorem chętni mogą udać się na wyjątkową kolację połączoną z gorącym pokazem tanga – w jednym z
eleganckich lokali, gdzie muzyka, taniec i atmosfera miasta tworzą niezapomniane widowisko. To doskonały
początek przygody z ognistym sercem Argentyny.
 

DZIEŃ 4: BUENOS AIRES

Dla chętnych – rejs do Urugwaju, by odwiedzić urokliwą Colonia del Sacramento. To kolonialne miasteczko po
drugiej stronie Rzeki Srebrnej zachwyca brukowanymi uliczkami, niską zabudową i spokojną atmosferą – prawdziwy
kontrast dla tętniącego życiem Buenos Aires.

Pozostali uczestnicy kontynuują zwiedzanie gorącej stolicy Argentyny. Odwiedzimy słynny cmentarz
Recoleta, gdzie wśród marmurowych grobowców i monumentalnych rzeźb spoczywa m.in. Eva Perón. Następnie
udamy się do barwnej dzielnicy La Boca – znanej z kolorowej uliczki Caminito, sztuki ulicznej i niepowtarzalnego
klimatu.

Zajrzymy również w okolice stadionu La Bombonera, dumy lokalnej drużyny Boca Juniors, z której wywodzi się
legenda argentyńskiego futbolu – Diego Maradona. To dzień pełen kontrastów, kolorów i kultury – dokładnie taki,
jakim jest Buenos Aires.

DZIEŃ 5: MENDOZA

Przelot do Mendozy – serca argentyńskiego winiarstwa. Żywiołem tej części kraju jest ziemia, która rodzi

http://k.io-lab.net.pl/wyprawa/331/argentyna-polnocna-wieloryby.html
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wspaniałe plony. To właśnie tutaj, w promieniach słońca i przy dźwiękach ciszy andyjskich dolin, dojrzewają
winogrona, z których powstają jedne z najlepszych argentyńskich win.

Zwiedzimy Mendozę – miasto wina i winnic, oliwnych gajów i szerokich alei pełnych zieleni. Nad całością
majestatycznie wznosi się Aconcagua – najwyższy szczyt obu Ameryk, przypominając, że tu natura zawsze ma
ostatnie słowo.

DZIEŃ 6: MENDOZA: ROWERAMI PRZEZ WINNICE

Ruszamy na zwiedzanie tego, co region ma najlepszego do zaoferowania – winnic! Czeka nas dzień pełen smaków,
zapachów i widoków. Wyruszymy na rowerową wycieczkę wśród malowniczych winnic, przemierzając alejki
otoczone rzędami dojrzewających winogron, z Andami majaczącymi w tle. Po drodze odwiedzimy lokalne bodegi,
by skosztować win dojrzewających w dębowych beczkach – w towarzystwie pasujących do nich przekąsek i
opowieści gospodarzy. Na koniec dnia wracamy na nocleg do Mendozy, z głową pełną słońca i smaku
argentyńskiego Malbeca.

DZIEŃ 7: TREKKING DO LAGUNY I ACONCAGUA

Tego dnia wyruszymy na całodniową wycieczkę w Andy, do niezwykłego Parque Provincial Aconcagua.
Czeka nas trekking do Laguna de Horcones – malowniczego jeziora położonego u stóp gór – oraz wizyta przy
tajemniczym Moście Inków (Puente del Inca), naturalnym skalnym łuku owianym legendami.

Po drodze towarzyszyć nam będą widoki na Aconcaguę – najwyższy szczyt obu Ameryk, który góruje nad okolicą
z imponującą siłą. Wieczorem wracamy na nocleg do Mendozy, bogatsi o andyjskie krajobrazy i górskie
powietrze.

DZIEŃ 8: SALTA

Przelot do Salty – miasta położonego u podnóża Andów, gdzie wiatr i ziemia od wieków współtworzą
spektakularny krajobraz. To właśnie tu natura wyrzeźbiła kolorowe skały, klify i głębokie wąwozy, które są
wizytówką regionu.

Po zakwaterowaniu w hotelu czeka nas czas wolny na pierwsze spotkanie z uroczą Saltą – miastem kolonialnej
architektury, szerokich placów i spokojnego rytmu życia. Położona na wysokości 1200 m n.p.m., Salta stanie się
naszą bazą wypadową do odkrywania niezwykłych zakątków północno-zachodniej Argentyny.

DZIEŃ 9: PRZEJAZD POCIĄGIEM A LAS NUBES

Tren a las Nubes, czyli „pociąg do chmur”, zabierze nas w spektakularną, widokową podróż jedną z najbardziej
niezwykłych tras kolejowych świata. Wjedziemy aż na wysokość 4222 m n.p.m., co czyni tę linię piątą najwyżej
położoną koleją na świecie.

Po drodze pokonamy liczne mosty, tunele i wiadukty, podziwiając surowe piękno andyjskiego krajobrazu –
pustynne doliny, kolorowe zbocza i skalne formacje. To niezapomniane doświadczenie inżynieryjne i przyrodnicze
w jednym.

Wieczorem powrót do Salty na nocleg i odpoczynek po dniu pełnym wrażeń.

DZIEŃ 10: DOLINA CALCHAQUI I WINNICE

Ruszamy w dalszą drogę przez północno-zachodnią Argentynę – dziś czeka nas prawdziwa uczta dla oczu.
Kierujemy się w stronę Cachi, malowniczą drogą 68, a następnie jedziemy drogą 33, znaną z niezwykłych
krajobrazów oraz gigantycznych kaktusów, przybierających fantazyjne kształty.

Po drodze przejeżdżamy przez Quebrada de las Flechas – skalny labirynt przypominający strzeliste strzały
wystające z ziemi. To jedno z najbardziej fotogenicznych miejsc w regionie. Dzień kończymy w Cafayate,
miasteczku słynącym z doskonałych win i słonecznego klimatu.

Po zakwaterowaniu w hotelu odwiedzimy rodzinną winnicę Finca las Nubes, gdzie podczas kameralnej
wizyty poznamy proces produkcji lokalnych win i weźmiemy udział w degustacji. Nocleg w Cafayate – po dniu
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pełnym natury, smaków i zapachów argentyńskiej prowincji.
4o
 
 
 

DZIEŃ 11: WINNICE - TREKKING W PARKU NARODOWYM QUEBRADA DE LAS CONCHAS

Po śniadaniu skorzystamy jeszcze z uroków regionu i odwiedzimy kolejną lokalną winnicę, gdzie czeka nas
degustacja win i serów – smaków, które najlepiej oddają charakter tej części Argentyny.

Następnie ruszamy w stronę Parku Narodowego Quebrada de las Conchas, słynącego z monumentalnych
formacji skalnych, kanionów i barwnych ścian, wyrzeźbionych przez naturę w czerwonych piaskowcach.
Podczas około 3-godzinnego trekkingu zanurzymy się w magiczny krajobraz przypominający scenerię z innej
planety.

Wieczorem powrót do Salty – na zasłużony odpoczynek po dniu pełnym smaków i spektakularnych widoków.

DZIEŃ 12: SALINAS GRANDES

Dziś wyruszymy w kierunku Salinas Grandes – jednego z Siedmiu Cudów Naturalnych Argentyny. To
niezwykłe solnisko, rozciągające się po horyzont, zachwyca swoją nieskazitelnie białą powierzchnią, która w
ostrym słońcu tworzy niezwykły kontrast z intensywnie błękitnym niebem.

Na miejscu zobaczymy, jak wygląda wydobycie soli oraz poznamy pracę lokalnych rzemieślników, którzy z soli
tworzą unikatowe rzeźby i pamiątki – wszystko ręcznie, z szacunkiem do tradycji i materiału.

To miejsce nie tylko oszałamia wizualnie, ale też pozwala doświadczyć innego rytmu życia, w harmonii z naturą.
Nocleg w Purmamarca – klimatycznym miasteczku u stóp kolorowych gór.
4o
 
 
 

DZIEŃ 13: PURMAMARCA - KOLOROWE WZGÓRZA - WĄWÓZ HUMAHUACA - JUJUY

Purmamarca to niewielkie, pustynne miasteczko, uważane za stolicę indiańskiego rzemiosła – pełne
kolorowych straganów, lokalnej sztuki i rękodzieła. To właśnie stąd wyruszymy w stronę jednego z najbardziej
rozpoznawalnych miejsc w regionie – Wzgórza Siedmiu Kolorów (Cerro de los Siete Colores), które zachwyca
naturalną paletą barw ułożonych warstwami w andyjskiej skale.

Następnie udamy się do wąwozu Humahuaca, który ciągnie się na długości ponad 150 km i od 2003 roku
figuruje na liście światowego dziedzictwa UNESCO. To miejsce pełne historii, tradycji i spektakularnych
krajobrazów.

Po drodze możemy zatrzymać się (dla chętnych) w ruinach przedinkaskiej fortyfikacji Pukará de Tilcara –
jednym z najlepiej zachowanych stanowisk archeologicznych regionu (wstęp ok. 8 USD/os.). Po zwiedzaniu
wracamy na nocleg do Salty, żegnając się z magiczną północą Argentyny.
 
 

DZIEŃ 14: IGUAZU

Pora na ostatni z żywiołów – wodę, która w wodospadach Iguazú przybiera najbardziej spektakularną
formę, jaką można sobie wyobrazić. Przed nami spotkanie z jednym z największych cudów natury na naszej
planecie.
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Dziś czeka nas przelot do Puerto Iguazú – zielonego, spokojnego miasteczka na północy Argentyny, będącego
bramą do parku narodowego i wodospadów. Po zakwaterowaniu czas na odpoczynek, spacer po okolicy lub
relaks wśród tropikalnej roślinności, w oczekiwaniu na jutrzejsze spotkanie z siłą natury.
 
 

DZIEŃ 15: WODOSPAD IGUAZU (STRONA ARGENTYŃSKA)

Jedziemy do Parku Narodowego Iguazu, aby podziwiać jedno z najwspanialszych widowisk przyrody - ogromne
wodospady Iguazu. Dla chętnych wycieczka motorówką pod wodospad (ok. 90 USD). Wieczorem wracamy do
miasteczka.

DZIEŃ 16: WODOSPAD IGUAZU (STRONA BRAZYLIJSKA)

Aby zobaczyć drugie oblicze wodospadów Iguazú, przekroczymy dziś granicę i udamy się do Foz do Iguaçu –
brazylijskiego miasteczka położonego po drugiej stronie rzeki. Tutaj czeka nas panoramiczny widok na cały
kompleks wodospadów – z tej perspektywy robią jeszcze większe wrażenie, a nasze aparaty mają większą szansę
pozostać suche.

Dla spragnionych widoku z lotu ptaka możliwy jest przelot helikopterem nad wodospadami (dla chętnych,
koszt ok. 120 USD) – to niezapomniane przeżycie, które pozwala docenić ogrom tej naturalnej potęgi.

A jeśli wciąż będzie nam mało przyrodniczych wrażeń, w drodze powrotnej chętni mogą odwiedzić fantastyczny
park ptaków, w którym zobaczymy egzotyczne gatunki występujące tylko w Ameryce Południowej – tukany,
ary i inne barwne cuda natury.

Na koniec dnia wracamy do Argentyny, do Puerto Iguazú, gdzie czeka nas nocleg i chwila relaksu po
intensywnym dniu.

DZIEŃ 17: PÓŁWYSEP VALDES-PRZELOT DO TRELEV

Przelot do Trelew. Następnie przejazd do Puerto Madryn i zakwaterowanie w hotelu.

Po przelocie lądujemy w Patagonii – jednej z najbardziej fascynujących krain Argentyny. Naszym celem jest
Półwysep Valdés, miejsce wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO, słynące z niezwykłego bogactwa
przyrody i niespotykanych nigdzie indziej zjawisk.

Już sama droga z lotniska do naszej bazy na półwyspie to wprowadzenie w surowe piękno patagońskiego
krajobrazu: bezkresne przestrzenie, niskie krzewy, dzikie konie i guanako przebiegające przez pustkowia. Po
zakwaterowaniu w kameralnym, przytulnym pensjonacie, mamy czas na oddech po podróży i pierwsze spacery nad
brzegiem Atlantyku.

Dla chętnych – popołudniowa wycieczka nad zatokę, gdzie często można już wypatrzyć pierwsze lwy morskie
wylegujące się na skałach lub przelatujące nisko nad wodą ptaki morskie. Wieczorem dla chętnych kolacja w
lokalnej restauracji – może spróbujemy świeżych owoców morza lub jagnięciny patagońskiej?

 

DZIEŃ 18: PÓŁWYSEP VALDES: OBSERWACJA WIELORYBÓW

Półwysep Valdés to jedno z najlepszych miejsc na świecie do obserwacji wielorybów – dzikie, patagońskie
wybrzeże, gdzie natura gra pierwsze skrzypce. To właśnie tutaj, w spokojnych wodach zatoki San José, wieloryby
południowe spotykają się, by szukać partnera i wydawać na świat potomstwo. Wyruszymy w rejs, by z pokładu
łodzi podziwiać ich imponujące sylwetki, wodne salta i czułe zaloty. Z odrobiną szczęścia zobaczymy także orki i
lwy morskie, leniwie wygrzewające się na skałach lub nurkujące w poszukiwaniu pożywienia.

DZIEŃ 19: PÓŁWYSEP VALDES: PINGWINY I SŁONIE MORSKIE

Dzień spędzimy w trasie, przemierzając patagońskie bezdroża samochodami 4x4. Naszą pierwszą atrakcją
będzie Punta Tombo – ogromna kolonia pingwinów Magellana, gdzie setki tych uroczych ptaków krzątają się
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między wydmami, tworząc niezwykłe widowisko natury.

Następnie ruszymy w stronę Isla Escondida – dzikiej, niemal nietkniętej plaży, skrytej w krajobrazie Patagonii. To
tutaj, w cieniu klifów, wylegują się masywne słonie morskie. Choć wyglądają na ospałe, nasi przewodnicy zdradzą,
że to jedne z najbardziej ruchliwych i fascynujących morskich ssaków.

Po południu czeka nas krótki rejs – wypłyniemy na wody Atlantyku, by z nadzieją wypatrywać delfinów. W drodze
powrotnej warto mieć oczy szeroko otwarte – stepowe przestrzenie Patagonii kryją liczne zwierzęta: gwanako,
strusie nandu, pancerniki, a nawet lisy. 

DZIEŃ 20: TRELEW – BUENOS AIRES

Transfer na lotnisko i przelot do Buenos Aires. Ostatni dzień na nacieszenie się Paryżem Ameryki Łacińskiej.

DZIEŃ 21 - 22: POWRÓT

Transfer na lotnisko i wylot. Przylot do Warszawy dzień później. Pożegnanie z grupą na lotnisku. Zakończenie
wyprawy.

TERMINY I CENY:
TERMIN CENA
01.09 - 20.09.2026 5990.00 EUR + 1000.00 PLN
11.10 - 30.10.2026 5990.00 EUR + 1000.00 PLN

CENA OBEJMUJE:
Transport

transfery z/na lotniska w Argentynie

Zakwaterowanie

17 noclegów w hotelach 3/4* (pokoje 2-os. z łazienką)  

Wyżywienie

śniadania w hotelach

Wycieczki

rowerowa wycieczka po winnicach w Mendozie
zwiedzanie winnicy Finca las Nubes z degustacją
trekking w Parque Provincional Aconcagua
pociągiem a las Nubes
do Huamahuaca i Purmamarca
degustacja win i serów w lokalnej winnicy
trekking do Quebrada de las Conchas
do Parku Narodowego Iguazu (po tronie argentyńskiej i brazylijskiej)
rejs z obserwacją wielorybów 
wycieczka do Punta Tombo i Isla Escondida

Opieka pilota

opieka pilota Kiribati Club

Pozostałe

zestaw podróżnika Kiribati Club
twój osobisty przewodnik w formie aplikacji - sprawdź jak to działa

Ubezpieczenie

Ubezpieczenie podróżne Signal Iduna Bezpieczne Podróże ŚWIAT Super:

https://www.k.io-lab.net.pl/blog/twoj-osobisty-przewodnik-podczas-podrozy-plan-wyprawy-w-aplikacji/
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KL 100 000 EUR (w tym następstwa chorób przewlekłych)
NNW 15 000 PLN
bagaż 2 000 PLN
OC 50 000 EUR

CENA NIE OBEJMUJE:
biletów wstępu do miejsc wymienionych w programie, transportu lokalnego w miastach (taxi itp.): ok. 160
USD
pozostałego wyżywienia: ok. 20-30 USD/os. dziennie
atrakcji dla chętnych


